

Skovdal Nordic ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 69 70 22

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2018

Dirigent:


.....
Jonas Pasgaard Krogh





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal Nordic ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 69 70 22
Stiftet	27. juni 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skovdal.dk
Bestyrelse	Inge Skovdal, formand Jakob Skovdal Jonas Pasgaard Krogh
Direktion	Jonas Pasgaard Krogh
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af reklamefotografi og billedsalg af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 601.300 kr. mod et underskud på 264.406 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 3.979.912 kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Skovdal Nordic ApS fusionerede med Skovdal & Co. København ApS og Skovdal & Skovdal, Århus ApS, og med Skovdal Nordic ApS som det fortsættende selskab pr. 01.01.17. Fusionen gør at det er vanskeligt at sammenligne aktiviteten i 2017 med 2016 i det sammenligningstallene ikke er tilrettet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	13.408.067	7.272.006
3	Personaleomkostninger	-11.881.938	-7.364.421
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-626.736	-348.146
	Resultat før finansielle poster	899.393	-440.561
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	86.631
4	Finansielle indtægter	51.403	113.892
5	Finansielle omkostninger	-148.766	-103.677
	Resultat før skat	802.030	-343.715
6	Skat af årets resultat	-200.730	79.309
	Årets resultat	601.300	-264.406
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	0
	Overført resultat	1.300	-264.406
		601.300	-264.406

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.527.743	1.466.011
	Indretning af lejede lokaler	375.225	33.202
		<u>1.902.968</u>	<u>1.499.213</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	157.206
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	955.447	540.000
		<u>955.447</u>	<u>697.206</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.858.415</u>	<u>2.196.419</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.709.298	3.078.999
	Igangværende arbejder	273.385	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.621.625	3.249.581
	Udskudte skatteaktiver	0	5.555
	Tilgodehavende selskabsskat	0	97.263
	Andre tilgodehavender	112.670	19.613
	Periodeafgrænsningsposter	129.926	139.333
		<u>7.846.904</u>	<u>6.590.344</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.063</u>	<u>8.148</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.848.967</u>	<u>6.598.492</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.707.382</u>	<u>8.794.911</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	491.664	340.236
	Overført resultat	2.888.248	2.215.036
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	Egenkapital i alt	3.979.912	2.555.272
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	24.114	0
	Hensatte forpligtelser i alt	24.114	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.555.147	0
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	200.000	317.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.042.653	394.920
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.455.173	3.978.970
	Skyldig selskabsskat	187.440	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	61.616	12.902
	Anden gæld	2.201.327	1.535.447
		6.703.356	6.239.639
	Gældsforpligtelser i alt	6.703.356	6.239.639
	PASSIVER I ALT	10.707.382	8.794.911

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	340.236	2.215.036	0	2.555.272
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	151.428	671.912	0	823.340
Overført via resultatdisponering	0	1.300	600.000	601.300
Egenkapital 31. december 2017	491.664	2.888.248	600.000	3.979.912

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal Nordic ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som fusioner, ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenlignings-tal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indretning af lejede lokaler 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående eller gæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger/gæld, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender/gæld hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Ultimo 2017 har selskabet et tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 1.654 t.kr. Tilgodehavendet er optaget i regnskabet til kurs pari. Det er usikkert om den tilknyttede virksomhed vil være i stand til at indfri tilgodehavendet, da dette betinger at driften i den tilknyttede virksomhed bliver overskudsgivende. Indtil primo 2018 har aktiviteten i den tilknyttede virksomhed været underskudsgivende. I 2018 er det ledelsens vurdering at den tilknyttede virksomhed vil genere overskud og være i stand til at påbegynde afvikling af mellemværendet. Afviklingsperioden vil udgøre 3-5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	10.035.681	6.033.750	
Pensioner	1.178.380	824.047	
Andre omkostninger til social sikring	142.332	138.687	
Andre personaleomkostninger	525.545	367.937	
	<u>11.881.938</u>	<u>7.364.421</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>14</u>	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.273	99.883	
Andre finansielle indtægter	1.130	14.009	
	<u>51.403</u>	<u>113.892</u>	
5 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	63.057	60.167	
Andre finansielle omkostninger	85.709	43.510	
	<u>148.766</u>	<u>103.677</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	187.440	-97.263	
Årets regulering af udskudt skat	13.290	17.954	
	<u>200.730</u>	<u>-79.309</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2017	4.677.088	162.031	4.839.119
Tilgang ved fusion	537.029	540.185	1.077.214
Tilgang i årets løb	388.159	111.673	499.832
Afgang i årets løb	-237.200	0	-237.200
Kostpris 31. december 2017	<u>5.365.076</u>	<u>813.889</u>	<u>6.178.965</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.211.077	128.829	3.339.906
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion	226.249	185.455	411.704
Årets afskrivninger	502.356	124.380	626.736
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-102.349	0	-102.349
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>3.837.333</u>	<u>438.664</u>	<u>4.275.997</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.527.743</u>	<u>375.225</u>	<u>1.902.968</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2017	300.000	540.000	840.000
Til-/afgang ved fusion	-585.235	415.447	-169.788
Tilgang i årets løb	285.235	0	285.235
Kostpris 31. december 2017	0	955.447	955.447
Værdireguleringer 1. januar 2017	-142.794	0	-142.794
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	142.794	0	142.794
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	955.447	955.447

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 953 t.kr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 654 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Skovdal-koncernen har en cash pool-aftale, hvor moderselskabet Skovdal & Skovdal Holding ApS, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Skovdal & Skovdal Holding ApS. Indeståender på cash pool ordning indgår i tilgodehavende til tilknyttede virksomheder med 884 t.kr.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.

Ud af de samlede tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor mellemregning med Skovdal Nordic Shanghai ApS med en regnskabsmæssig værdi på 1.654 t.kr.